ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  21.12.2023       № 2078

 г.Невельск

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидий юридическим

лицам (за исключением

государственных (муниципальных)

учреждений) и индивидуальным

предпринимателям на возмещение

затрат по недополученным доходам и

(или) возмещение затрат в связи с

производством (реализацией) товаров,

выполнением работ, оказанием услуг в

сфере жилищно-коммунального

хозяйства, утвержденный

постановлением администрации

Невельского городского округа

от 18.08.2023 № 1222

В соответствии с п. 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», ст. 16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 45 Устава

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация

Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим

лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и

индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по недополученным

доходам и (или) возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров,

выполнением работ, оказанием услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства,

утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа

от 18.08.2023 № 1222 следующего содержания:

1.1 Пункт 1.2. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«- на возмещение затрат по подвозу питьевой воды населению,

связанных с прохождением циклона на территории муниципального образования

«Невельский городской округ»;

- на возмещение затрат по оплате труда и отчислений на социальные

нужды.».

1.2. Пункт 2.8.3. Порядка дополнить подпунктами следующего

содержания:

«2.8.3.6. На возмещение затрат по подвозу питьевой воды населению,

связанных с прохождением циклона на территории муниципального образования

«Невельский городской округ.

Для получения субсидии Получатели предоставляют Главному

распорядителю к документам, предусмотренным пунктом 2.3 настоящего Порядка

дополнительный пакет подтверждающих документов:

а) реестр с указанием суммы согласно Приложению № 1 Порядка;

б) расчет дополнительных средств;

в) подтверждающие документы по факту понесенных затрат (реестр

счетов-фактур, товарных накладных, чеков, путевые листы);

г) заключение управления экономической и технической экспертизы

региональной энергетической комиссии Сахалинской области.

Субсидия на возмещение затрат по подвозу питьевой воды населению,

связанных с прохождением циклона на территории муниципального образования

«Невельский городской округ» предоставляется в пределах средств,

предусмотренных бюджетом муниципального образования на соответствующий

финансовый год.

2.8.3.7. На возмещение затрат по оплате труда и отчислений на

социальные нужды.

Для получения субсидии Получатели предоставляют Главному

распорядителю к документам, предусмотренным пунктом 2.3 настоящего Порядка

дополнительный пакет подтверждающих документов:

а) реестр с указанием суммы согласно Приложению № 1 Порядка;

б) заключение управления экономической и технической экспертизы

региональной энергетической комиссии Сахалинской области;

в) калькуляции по форме 6-т, 6-к, 6-в;

г) утвержденное штатное расписание предприятия;

д) документы, подтверждающие выплату заработной платы (оборотно-

сальдовая ведомость, платежные поручения, иные подтверждающие документы).

Субсидия на возмещение затрат по оплате труда и отчислений на

социальные нужды предоставляется в пределах средств, предусмотренных

бюджетом муниципального образования на соответствующий финансовый год».

1.3. Пункт 2.10. Порядка исключить.

2. Действия данного постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Настоящее постановление разместить в сетевом издании

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа», опубликовать в

газете «Невельские новости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Бетина С.В.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник